
Broj 3 - Strana 1  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 12.04.2010. 
 

 

 

 

 

 

 

GODINA XXXVI 
Broj 4 

Ponedeljak, 21.06.2010.godine 
Zenica ISSN 1840-4588 

 
VIJEĆE OPĆINE
 
40. 
 
     Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu 
Federacije BiH («Službene novine Federacije BiH «,broj 
25/03) i člana 38. Odluke o građevinskom zemljištu općine 
Zenica“ («Službene novine općine Zenica»,broj 4/07 pre-
čišćen tekst, 2/08 i 5/08 ) i člana 22. Statuta općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“,broj 4/08) Vijeće općine 
Zenica na 19. sjednici održanoj 02. juna 2010. godine, 
donosi 

 
 
 

O  D   L   U  K  U 
o određivanju prosječne konačne građevinske cijene 
1m2 korisne stambene površine na području općine 

Zenica 
 
 

Član 1. 
 
     Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1m2 
korisne stambene površine na području općine Zenica u 
2009. godini u iznosu od 1000,00 KM (hiljadu KM) . 
 
 

Član 2. 
 
     Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka 
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 
korisne stambene površine na području općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“,broj 1/09). 
  
 

Član 3. 
       
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana  
objavljivanja u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
 

Broj:01-01-9997/10 
Zenica: 02. 06. 2010. godine 
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 

 
41. 
 
     Na osnovu člana 22., 74. i 79. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08) i člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica («Službene novine općine 
Zenica», broj:2/10) Vijeće općine Zenica na 19. sjednici 
održanoj 2. juna 2010. godine, donijelo je  
 
 
 

ODLUKU 
o dodjeli mandata kandidatima za članove savjeta MZ 

 
 

Član 1. 
 
     Zbog prestanka mandata članova savjeta pojedinih 
mjesnih zajednica DODJELJUJE SE MANDAT sljedećim 
kandidatima sa listi za izbor savjeta u sljedećim mjesnim 
zajednicama: 
 
    1. U MZ »Arnauti» Arnaut Jusufu kao sljedećem po 
teritorijalnom principu, a zbog podnošenja ostavke člana 
Savjeta Arnaut Nermane. 
 
    2. U  MZ «Banlozi» Čoloman Muhamedu kao sljedećem 
po teritorijalnom principu, a zbog podnošenja ostavke člana 
Savjeta Zec Drage.  
 
 

Član 2. 
 
     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
 
Broj: 01-01-9998/10 
Zenica, 2. juni 2010. godine 
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 
 
 
 



Broj 4 - Strana 2  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.06.2010. 

 

42. 
 
      Na osnovu člana 22, 74. i 79. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08) i člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica («Službene novine općine 
Zenica», broj:2/10) Vijeće općine Zenica na 18. sjednici 
održanoj 29. aprila 2010. godine, donijelo je  
 
 

ODLUKU 
o dodjeli mandata kandidatima za članove savjeta MZ 

 
 

Član 1. 
 
     Zbog prestanka mandata članova savjeta pojedinih 
mjesnih zajednica DODJELJUJE SE MANDAT sljedećim 
kandidatima sa listi za izbor savjeta u sljedećim mjesnim 
zajednicama: 
 
     1. U MZ »Carina» Skopljak Šahbazu kao sljedećem po 
broju  glasova, a zbog podnošenja ostavke člana Savjeta 
Seferović Raifa 
 
     2. U MZ «Klopče» Šahimović Mevludinu prema prije-
dlogu Savjeta MZ, a zbog preseljenja člana Savjeta 
Mahmić Lejle na područje druge  MZ.  
 
 

Član 2. 
 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
 
Broj: 01-01-7721/10 
Zenica, 29. april 2010. godine 
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 
 
43. 
 
     Na osnovu člana 19. Zakona o građevinskom zemljištu 
FBiH («Sl.novine FBiH», br. 25/03) i člana 22. Statuta 
Općine Zenica («Službene novine Općine Zenica», broj: 
4/08), na prijedlog Uprave za imovinsko pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina, Vijeće općine Zenica na 
svojoj 18. sjednici održanoj dana 29. aprila 2010. godine 
donijelo je 
 
 

R J E Š E NJ E 
o promjeni oblika parcela gradskog građevinskog 

zemljišta na lokaciji buduće zgrade Islamskog 
pedagoškog fakulteta u Radakovu 

 
 

1. Mijenja se oblik parcela gradskog građevinskog 
zemljišta označenog kao: 

• k.č. n.p. 1050/1 zvana Radakovo ost. nepl. 
zem. površine 13804 m² K.O. Zenica III kojoj 
po s.p. odgovara k.č. 162/1 zvana Radakovo 
dvorište neplodno površine 33375 m² K.O. 
Bilmišće 
 

• k.č. n.p. 1050/2 zvana Radakovo džamija, 
kuća i zgrada površine 530 m² i dvorište 
površine 3570 m² K.O. Zenica III kojoj po 
s.p. odgovara k.č. 162/6 zvana Radakovo 
džamija, kuća i zgrada površine 530 m² i 
dvorište površine 3570 m² K.O. Bilmišće. 

 
2. Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 

katastar nekretnina će, nakon stupanja na snagu 
ovog rješenja, a prema Rješenju o urbanističkoj 
saglasnosti od 18.02.2010.g., UTU od 09.02. 
2010.g. i prijavnim listovima „A“ i „B“, u plano-
vima starog i novog premjera izvršiti promjenu 
oblika parcela iz tačke 1. ovog rješenja. 
 

3. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Službenim novinama općine 
Zenica».  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
     Izvršni odbor Medžlisa Islamske zajednice Zenica se 
obratio Općini Zenica inicijativom za promjenu oblika 
parcele k.č. n.p. 1050/1 zvana Radakovo ost. nepl. zem. 
površine 13804 m² K.O. Zenica III kojoj po s.p. odgovara 
k.č. 162/1 zvana Radakovo dvorište neplodno površine 
33375 m² K.O. Bilmišće radi izgradnje zgrade za potrebe 
Islamskog pedagoškog fakulteta u Zenici, te je tom prili-
kom priložen posjedovni list sa skicom i idejno rješenje, a 
Služba za prostorno uređenje općine Zenica je donijela 
Rješenje o urbanističkoj saglasnosti od 18.02.2010.g. i 
UTU od 09.02.2010.g. 
     U skladu s navedenim, Vijeće općine Zenica, na prije-
dlog Načelnika općine Zenica, donijelo je dana 30.11. 
2009.g. na svojoj trinaestoj sjednici zaključak kojim se 
prihvata inicijativa za promjenu oblika parcele koja im je 
rješenjem Vijeća općine Zenica od 28.01.1999.g. dodije-
ljena za izgradnju džamije u Radakovu, ukupne površine 
4100 m², a tačkom 6. zaključka daje se zaduženje Nače-
lniku općine, Službi za prostorno uređenje i Upravi za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
da realiziraju navedeni zaključak. 
     Na osnovu Rješenja o urbanističkoj saglasnosti od 
18.02.2010.g. i UTU od 09.02.2010.g., vještak geodetske 
struke je izradio prijavne listove „A“ i „B“ i izvršio 
promjenu oblika parcela navedenih u tački 1. dispozitiva 
ovog rješenja. 
     Na osnovu svega navedenog odlučeno je kao u dispo-
zitivu ovog rješenja. 
 

 
 
Broj: 01-01-7687/10 
Zenica, 29. april 2010. godine 
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 



Ponedeljak, 21.06.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 4 - Strana 3 

 

 
NAČELNIK OPĆINE 

44. 
 
     Na osnovu člana 144. Odluke o komunalnom redu         
(,,Službene novine općine Zenica“, broj : 4/99 ) i člana 36. 
tačka 6. Statuta općine Zenica ( ,,Službene novine općine 
Zenica“, broj : 4/08 ), Načelnik općine Zenica donosi 
 
 
 

N A R E D B U 
o sprovođenju preventivne sistematske deratizacije        

( proljetna faza ) na području općine Zenica 
 

 
I 
 

     Preventivna sistematska deratizacija ( proljetna faza )na 
području općine Zenica provest će se u periodu od 19.05. 
do 09.06. 2010. godine. 
 

II 
 

     Preventivnu sistematsku deratizaciju će organizovati i 
sprovesti firma ,,Sanitacija“ d.o.o. Sarajevo. 
 
 

III 
 

     Preventivnom sistematskom deratizacijom biće obuhva-
ćene slijedeće površine i objekti : 
 

1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa konce-
ntrisanim stanovništvom ( gradska naselja) ; 

2. Obale površinskih vodotoka u gradskim i prigra-
dskim zonama ; 

3. Centralne deponije kao i nezvanična ( neorganizo-
vana ) smetljišta u gradskim naseljima ; 

4. Vaspitno – obrazovni i kulturni objekti i njihovi 
prostori ; 

5. Kolektivni centri za smještaj i boravak izbjeglih i 
prognanih lica ; 

6. Objekti javnih zdravstvenih ustanova ; 
7. Javne ustanove administrativnog karaktera ; 
8. Individualne stambene zgrade u privatnom vlasni-štvu 

u užim zonama gradskih naselja ; 
9. Javni vodoopskrbni objekti ; 
10. Vjerski objekti i groblja ; 
11. Kanalizacione mreže sa šahtovima i izlivnim kolek-

torima ; 
12. Površine i poslovni prostori svih fizičkih, pravnih i 

ostalih lica uključujući sve vrste djelatnosti ; 
13. Stacionirani objekti i sredstva javnog saobraćaja ; 
14. Objekti za proizvodnju i promet živežnih namirnica i 

predmeta opće upotrebe ( korisnici i vlasnici istih ); 
15. Objekti za pružanje usluga javne higijene i 
16. Zajednički prostori stambenih zgrada ( podrumi i 

tavani ). 
 
     Troškove deratizacije pod rednim brojem 11, 12 , 13 , 
14 , 15. i  16. snose subjekti koji njima upravljaju, a za 
ostale navedene površine i objekte troškove deratizacije 
snosi Kanton i Općina.   

IV 
 
     Subjekti koji podliježu provođenju preventivne 
sistematske deratizacije dužni su obezbijediti nesmetan rad 
izvođačima bez obzira na parcijalne radove i ugovore koje 
posjeduju, a koji se stavljaju van snage za vrijeme trajanja 
akcije. 
 

V 
 

     Kontrolu izvođenja akcije preventivne sistematske 
deratizacije na području općine Zenica će provoditi 
općinski sanitarni inspektor Bečić Meliha. 
 
 

VI 
 
     Naredba stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se 
u ,,Službenim novinama općine Zenica“ i putem sredstava 
informisanja. 
 
 
 
 
Broj :  02 – 14 - 9027  / 10 
Zenica, 19.05. 2010. godine 
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 
 
45. 
 
     Na osnovu člana 36. tačka 6. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica»,broj 4/08) i člana 16. 
Odluke o organizaciji općinske uprave («Službene novine 
općine Zenica»,broj 3/02- prečišćeni tekst ), Načelnik 
općine Zenica, d o n o s i 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o dopuni Rješenja o formiranju Komisije za praćenje 

stanja zaštite okoliša 
 
 

 
I 

 
     Dopunjava se tačka  I  Rješenja o formiranju Komisije 
za praćenje stanja zaštite okoliša na način da se u Komisiju 
za praćenje stanja zaštite okoliša dodaje član : 
    - Muratović Senad – predsjednik MZ Podbrežje . 

 
 

II 
 

     Sve ostale  odredbe Rješenja o formiranju Komisije za 
praćenje stanja zaštite okoliša broj: 02-05-12608/08 ostaju 
nepromijenjene.   

   
 
  



Broj 4 - Strana 4  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.06.2010. 

 

 
III 

 
     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti 
će se u « Službenim novinama  općine Zenica » . 

  
 
 

 
Broj : 02 – 05 – 12608 / 10 
Zenica, 19.05. 2010. godine 
   
                                            NAČELNIK OPĆINE ZENICA 
                                                    Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 

46. 
 
     Na osnovu člana 36. tačka 5. i 6. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj 4/08), člana 23. i 
35. stav 1. Statuta Javnog preduzeća za prostorno 
planiranje i uređenje grada «Zenica»d.o.o. Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj:6/08) a u vezi sa 
članom 12. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», 
broj: 8/05, 81/08 i 22/09)) Načelnik općine Zenica, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju saglasnosti na Rješenje o  imenovanju  

direktora Javnog preduzeća za prostorno planiranje i 
uređenje grada «Zenica» 

 
I 
 

     Daje se saglasnost na Rješenje o  imenovanju  Mirsada 
Helega, dipl.ing arh., iz Zenice, za direktora Javnog 
preduzeća za prostorno planiranje i uređenje grada 
«Zenica» d.o.o  Zenica broj: 03-1-4358/10 od 06.05. 2010. 
godine. 
 
 

II 
 

     Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
 
 
Broj: 02- 05-8391/10                                                      
Zenica, 11. maj 2010. godine  
   
                                            NAČELNIK OPĆINE ZENICA 
                                                    Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 

47. 
 
     Na osnovu člana  29. Zakona o ustanovama («Službeni 
list RbiH», br.6/92, 8/93 i 13/94) i člana 36. i 117. Statuta 
općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
broj:4/08),  Načelnik općine Zenica, d o n o s i 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
O davanju saglasnosti za imenovanje direktora 

 JU Bosansko narodno pozorište  Zenica  
 
 
 
I 

          
 
     Daje se saglasnost za imenovanje Begagić Hazima, 
diplomiranog glumca, za  direktora  JU Bosansko narodno 
pozorište Zenica. 
 
 

II 
 

 
      Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
 
Broj: 02-34-9579/10 
Zenica, 31.05.2010.godine 
   
                                            NAČELNIK OPĆINE ZENICA 
                                                    Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 
48. 
 
     Na osnovu člana 36. tačka 6. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj 4/08),člana 16. 
Odluke o organizaciji općinske uprave («Službene novine 
općine Zenica», broj 3/02 – prečišćen tekst, 4/04 i 1/05 i 
člana 15. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010. godinu («Službene novine općine Zenica»,broj:3/10), 
na prijedlog Službe za budžet i finansije i Službe za 
komunalne poslove i ekologiju, Načelnik općine Zenica, 
donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE 

BUDŽETSKE REZERVE 
 
 

I 
 

     Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.306,00 KM na 
ime uplate naknade za plačanje stručne komisije kod 
izdavanja okolišne dozvole.  
  
  



Ponedeljak, 21.06.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 4 - Strana 5 

 

II 
 

     Sredstva iz tačke I ovog zaključka odobravaju se iz 
Budžeta općine Zenica za 2010.godinu - «Tekuća 
budžetska rezerva», a za odobreni iznos sredstava otvora se 
nova pozicija u Razdjelu 16, potrošačka jedinica 161-
Služba za komunalne poslove i ekologiju, ekonomski kod 
613900-102 A» ostale ugovorene usluge sredstava i ista će 
se uplatiti na račun broj:1610550016350061 „KTG Zenica“ 
d.o.o. Zenica otvoren kod Raiffeisen Bank dd Zenica. 

 
 

III 
 

     Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 
budžet i finansije, Služba za komunalne poslove i 
ekologiju, Stručna služba Vijeća i Načelnika i „KTG 
Zenica“ d.o.o. Zenica 
     Obavezuje se „KTG Zenica“ d.o.o. Zenica  da izvrši 
isplatu iznosa naknada članovima stručne komisije za 
analizu i ocjenu Studije o procjeni uticaja na okoliš prema 
Zaključku Federalnog ministarstva okoliša i turizma broj: 
UP-I/05-23-341-3/09 od 19.03.2010.godine. 
 
 

IV 
 
     Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u “Službenim novinama Općine Zenica”. 
 
 
 
 
Broj: 02- 14-6535/10                                                                   
Zenica, 19. april 2010. godine 
   
                                            NAČELNIK OPĆINE ZENICA 
                                                    Husejin Smajlović, s.r. 
............................................................................................... 
 
49. 
 
     Na osnovu člana 36. tačka 5. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj 4/08), člana 17. i 
20. Statuta Javnog preduzeća «Gradsko groblje»d.o.o. 
Zenica («Službene novine općine Zenica», broj:6/08) a u 
vezi sa članom 6. Zakona o javnim preduzećima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije BiH», broj: 8/05, 81/08 i 22/09)) Načelnik 
općine Zenica, donosi 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju saglasnosti na Cjenovnik pogrebnih usluga 

 
 
I 
 

     Daje se saglasnost na Cjenovnik pogrebnih usluga 
broj:686 od 20.04.2010. godine koji je utvrdio Nadzorni 
odbor JP “Gradsko groblje” d.o.o. Zenica.  
 
 

 
II 

 
     Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se menadžment 
Javnog preduzeća «Gradsko groblje» d.o.o. Zenica. 
 
 

III 
 

     Ovaj zaključak stupa na snagu 01.06.2010. godine, a 
objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
 
Broj: 02-14-010059/10  
Zenica, 8. juni 2010. godine  
   
                                            NAČELNIK OPĆINE ZENICA 
                                                    Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................  

 
CJENOVNIK 

POGREBNIH USLUGA 
 

I   POGREBNE USLUGE-UKOPI 
 
1. Izlazak referenta za obilježavanje  

lokacije ukopnog mjesta za bebe  
do jedne godine................6,00 ( KM )......... 7,02 ( KM ) 

 

2. Izlazak referenta za obilježavanje lokacije 
ukopnog mjesta za djecu od jedne godine 
do desete godine..............8,00 ( KM ).........  9,36 ( KM ) 

 

3. Izlazak referenta za obilježavanje  
lokacije ukopnog mjesta za odrasle  
osobe ........................... 14,00 ( KM )........ 16,38 ( KM ) 
 

4. Lokacija ukopnog mjesta za bebe 
do jedne godine.............40,00 ( KM ) ........46,80 ( KM ) 
 

5. Lokacija ukopnog mjesta za djecu od jedne 
do deset godina.............80,00 ( KM )........ 93,60 ( KM ) 
 

6. Lokacija ukopnog mjesta za odrasle 
osobe...........................250,00 ( KM ) ..... 292,50 ( KM ) 

 

7. Iskop ukopnog mjesta  
za bebe.................................45 ( KM )...... 52,65 ( KM ) 
 

8. Iskop ukopnog mjesta 
za djecu................................80 ( KM )...... 93,60 ( KM ) 
 

9. Iskop ukopnog mjesta za odrasle  
osobe-normalni ukop.........160 ( KM ).... 187,20 ( KM ) 
 

10. Iskop ukopnog mjesta za odrasle 
osobe – dubinski ...............250 ( KM ).... 292,50 ( KM ) 
 

11. Iskop ukopnog mjesta za odrasle 
osobe – troetažni...............300 ( KM )..... 351,00 ( KM ) 
 

12. Iskop ukopnog mjesta za  
sanduk i utitahte ................230 ( KM ).....269,10 ( KM ) 
 

13. Iskop ženskog mjesta u islamskoj 
tradiciji...............................200 ( KM )......234,00 (KM ) 
 

14. Prenos i zatrpavanje beba....30 ( KM )....... 35,10 ( KM ) 
 



Broj 4 - Strana 6  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.06.2010. 

 

15. Prenos i zatrpavanje djece....40 ( KM ).......46,80 ( KM ) 
 

16. Prenos i zatrpavanje odraslih osoba 
pri normalnom ukopu...........80 ( KM )...... 93,60 ( KM ) 
 

17. Prenos i zatrpavanje odraslih ženskih osoba 
pri islamskom ukopu.............90 (KM )......105,30 (KM ) 
 

18. Prenos i zatrpavanje odraslih osoba 
pri dubinskom ukopu..........100 ( KM )....117,00 ( KM ) 
 

19. Prenos i zatrpavanje pri 
troetažnom ukopu...........120 ( KM )......140,40 ( KM ) 
 

20. Produbljivanje ukopnog  
mjesta................................80 ( KM )....... 93,60 ( KM )  
  

21. Upotreba kapele po danu..40 ( KM ).......  46,80 ( KM ) 
 

22. Dezinfekcija kapele..........30 ( KM )........ 35,10 ( KM ) 
 

23. Unošenje i iznošenje umrlog lica iz 
kapele po radniku..............10 ( KM )....... 11,70 ( KM ) 
 

24. Upotreba kolica za prevoz  
umrlog................................20 ( KM )...... 23,40 ( KM ) 
 

25. Upotreba kolica za prevoz  
vijenaca..............................20 ( KM )...... 23,40 ( KM ) 
 

26. Pratioci pri ukopu po 
radniku...............................15 ( KM )...... 17,55 ( KM ) 
 

27. Kupanje i opremanje  
umrlog................................70 ( KM )...... 81,90 ( KM ) 
 

28. Kupanje i opremanje umrlog  
u raskomadanom stanju ...100 ( KM )...  117,00 ( KM ) 
 

29. Kupanje i opremanje umrlog 
u raspadajućem stanju......120 ( KM )...  140,40 ( KM ) 
 

30. Brijanje umrlog..................10 ( KM ).....  11,70 ( KM ) 
 

31. Skidanje vijenaca i formiranje groba 
u spomeniku.......................20 ( KM )..... 23,40 ( KM ) 
 

32. Skidanje vijenaca i  
formiranje groba.................50 ( KM )..... 58,50 ( KM ) 
 

33. Skidanje vijenaca i busanje  
groba...................................70 ( KM )..... 81,90 ( KM ) 
 

34. Skidanje i vracanje pokrivne ploče  
debljine 3 cm.......................30 ( KM )..... 35,10 ( KM ) 
 

35. Skidanje i vraćanje pokrivne ploče  
debljine 3-5 cm....................50 ( KM ).... 58,50 ( KM ) 
 

36. Skidanje i vraćanje pokrivne ploče  
debljine preko 5 cm.............70 ( KM ).... 81,90 ( KM ) 
 

37. Pisanje nadgrobnog znaka...10 ( KM ).... 11,70 ( KM ) 
 

38. Dekoracija sanduka.............20 ( KM )....  23,40 ( KM ) 
 

39. Upotreba čaburtija...............10 ( KM ).... 11,70 ( KM ) 
 

40. Upotreba ozvučenja pred  
kapelom...............................50 ( KM ).... 58,50 ( KM ) 
 

41. Upotreba ozvučenja na  
groblju................................100 ( KM )...117,00 ( KM ) 
 

42. Nošenje nadgrobnog znaka.15 ( KM ).... 17,55 ( KM ) 
 

43. Vođenje ceremonije ukopa..30 ( KM ).... 35,10 ( KM ) 

44. Upotreba limenog transportnog 
sanduka................................20 ( KM )...  23,40 ( KM ) 

 
  II   TRANSPORT UMRLIH ILI UNESREĆENIH LICA 

 
1. Preuzimanje i prevoz iz bolnice „ Crkvice“  

do groblja Crkvice..................20 ( KM ).... 23,40 ( KM ) 
 

2. Preuzimanje i prevoz iz bolnice „ Crkvice „ 
do groblja Prašnice.................30 ( KM ).... 35,10 ( KM ) 
 

3. Preuzimanje umrlog iz kuće u gradskoj zoni : 
a) do 15 časova,  

po radniku......................70 ( KM ).... 81,90 ( KM ) 
b) poslije 15 časova,  

po radniku......................90 ( KM )... 105,30( KM ) 
 

4. Preuzimanje i prevoz unesrećenog lica sa lica mjesta 
u gradskoj zoni: 
a) do 15 časova,  

po radniku......................80 ( KM ).... 93,60 ( KM ) 
b) poslije 15 časova,  

po radniku....................110 ( KM )... 128,70( KM ) 
 

5. Prevoz do 30 Km  u  
oba pravca................1,40 (KM / Km)....1,64 (KM / Km) 
 

6. Prevoz preko 30 Km u  
oba pravca................1,30 (KM / Km)...1,52 (KM / Km ) 
 

7. Prevoz u inostranstvu u  
oba pravca ...............1,50 (KM / Km)....1,76 (KM / Km) 
 

8. Prevoz u pratnji po satu........60 ( KM ).......70,20 ( KM ) 
 

9. Čekanje po satu ...................15 ( KM )...... 17,55 ( KM ) 
 

10. Prevoz DRUGOG umrlog lica je  60% od cijene prvog 
umrlog lica 
 

11. Prevoz svakog sljedećeg lica poslije drugog je 40% od 
cijene prvog umrlog lica 

 

12. Izdavanje opreme  
poslije 15 časova................50 ( KM )........ 58,50 ( KM ) 

 
 
     III  USLUGE ODRŽAVANJA NA GROBLJU 
 
1. Rad ukopnika na raznim  

poslovima po satu.................15( KM )...... 17,55 ( KM ) 
 

2. Izmjena rizle na spomeniku, 
jednostukom bez materijala...20 ( KM ).... 23,10 ( KM ) 

3. Izmjena rizle na duplom spomeniku  
bez materijala.........................30 ( KM ).... 35,10 ( KM ) 
 

4. Busanje ukopnog mjesta  
za bebe....................................20 ( KM ).... 23,40 ( KM ) 
 

5. Busanje ukopnog mjesta za  
djecu........................................30 ( KM )... 35,10 ( KM ) 
 

6. Busanje ukopnog mjesta  
za odrasle.................................70 ( KM )..  81,90 ( KM ) 
 

7. Busanje duplog ukopnog  
mjesta....................................100 ( KM )..117,00 ( KM ) 
 

8. Letovanje limenog sanduka.....70 ( KM ).. 81,90 ( KM ) 
  



Ponedeljak, 21.06.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 4 - Strana 7 

 

     IV   NAKNADE, REZERVACIJE I TAKSE 
 
1. Rezervacija ukopnog mjesta na grobljima 

„ Crkvice“ i „Prašnice“.........400 ( KM ).......468 ( KM ) 
 

2. Naknade za izradu ZIDANE ili AB-grobnice : 
a) normalna grobnica........100 ( KM ).... 117,00 ( KM ) 
b) dubinska grobnica.........150 ( KM ).... 175,50 ( KM ) 
c) troetažna grobnica.........200 ( KM ).... 234,00 ( KM ) 

 

3. Naknade za postavljanje spomenika : 
a) ubod nišana, križa, 

krsta i sl. .......................30 ( KM )........35,10 ( KM ) 
b) jednostruki spomenik  

za bebe..........................50 ( KM )........58,50 ( KM ) 
c) jednostruki spomenik  

za djecu..........................70 ( KM ).......81,90 ( KM ) 
d) jednostruki spomenik  

za odrasle......................120 ( KM )....140,40 ( KM ) 
e) dvostruki spomenik  

za odrasle......................200 ( KM )....234,00 ( KM ) 
 

4. Naknada za obnovu i rekonstrukciju : 
a) ubod nišana, križa,  

krsta i sl. .......................20 ( KM )........23,40 ( KM ) 
b) jednostruki spomenik  

za bebe.........................40 ( KM ).........46,80 ( KM ) 
c) jednostruki spomenik  

za djecu........................60 ( KM ).........70,20 ( KM ) 
d) jednostruki spomenik  

za odrasle...................100 ( KM ).......117,00 ( KM ) 
e) dvostruki spomenik  

za odrasle...................160 ( KM ).......187,20 ( KM ) 
 

5. Ulazak privatnog vozila u groblje: 
a) putničko vozilo ...........10 ( KM )..........11,70 ( KM ) 
b) putničko vozilo  

sa poluprikolicom........15 ( KM )..........17,50 ( KM ) 
c) teretno vozilo...............25 ( KM )..........29,25 ( KM ) 

 

6. Taksa za čuvanje, čišćenje i ostalo održavanje groblja 
po ukopnom mjestu: 

a. ukopno mjesto  
za bebe.................5 ( KM/godinu).....5,85 ( KM/godinu) 

b. ukopno mjesto  
za djecu..............10 ( KM/godinu)...11,70 ( KM/godinu) 

c. ukopno mjesto za  
odrasle osobe.....16 ( KM/god.).......18,72 ( KM/godinu) 
 

7. Administrativna naknada za izdavanje riješenja i 
vođenje evidencije..........50 ( KM )............58,50 ( KM ) 
 

8. Administrativna naknada za obezbjeđenje dokume-
ntacije za ekshumacije...100 ( KM )........117,00 ( KM ) 

 
     V   EKSHUMACIJE 
 
1. Lahke ekshumacije ( preko deset godina i bez 

raspadljivih materija): 
1. ekshumacija beba......100 ( KM )........117,00 ( KM ) 
2. ekshumacija djece.....200 ( KM )........234,00 ( KM ) 
3. ekshumacija odraslih 

 osoba........................300 ( KM )........351,00 ( KM ) 
 

2. Teške ekshumacije ( do deset godina i sa raspadljivom 
materijom ) : 
a) ekshumacija beba......150 ( KM )........175,50 ( KM ) 
b) ekshumacija djece.....250 ( KM )........292,50 ( KM ) 
c) ekshumacija odraslih 

 osoba........................400 ( KM )........468,00 ( KM ) 
 

3. Djelimične ekshumacije s ciljem produbljivanja 
ukopnog mjesta su za 50% jeftinije od gore navedenih 
 

4. Dezinfekcija ukopnog 
 mjesta...............................30 ( KM )..........35,10 ( KM ) 

 
      NAPOMENA :  

 
1. Iskopi unutar izgrađenog spomenika su za 20% skuplji 

od gore  navedenih 
 

2. Svi radovi nedjeljom, državnim i međunarodnim    
praznicima su za  50% skuplji od gore navedenih 

 

3. Zaostale, neplaćene takse za čuvanje, čišćenje i   
održavanje groblja naplaćivati kako slijedi : 
a) zaključno sa 2005 godinom taksa  

za bebe ...........1 ( KM / god ).........1,17 ( KM / god)  
b) zaključno sa 2005 godinom taksa 

za djecu...........3 ( KM / god ).........3,51 ( KM / god)  
c) zaključno sa 2005 godinom taksa  

za odrasle .......5 ( KM / god ).........5,85 ( KM / god ) 
d) zaključno sa 2009 godinom taksa . 

za bebe ............3 ( KM / god )........3,51 ( KM / god)   
e) zaključno sa 2009 godinom taksa  

za djecu ...........5 ( KM / god )........5,85 ( KM / god)   
f) zaključno sa 2009. godinom taksa  

za odrasle .......12( KM / go ).......14,04 ( KM / god ) 
 
4. Novi cjenovnik će se primjenjivati od 01.06.2010. 

godine 
 

5. DIREKTOR J.P. „GRADSKO GROBLJE“ ZENICA, 
po ovlaštenju OSNIVAČA I NADZORNOG ODBORA 
je ovlašten da pravilno tumači primjenu ovog 
cjenovnika.  

 
                       
 
 
                                 Predsjednik Nadzornog odbora 
                     J.P.“GRADSKO GROBLJE“ D.O.O ZENICA 
      
                         Spahić Atif dipl.inž. s.r. 
...............................................................................................
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Broj 4 - Strana 8  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Ponedeljak, 21.06.2010. 

 

SADRŽAJ 
                  
                                                  
VIJEĆE OPĆINE 
 
40. Rješenje o Odluku o određivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2  korisne 

stambene površine na području općine Zenica    ..................................................................................................   1 
41. Odluku o dodjeli mandata kandidatima za članove savjeta MZ   .........................................................................  1 
42. Odluku o dodjeli mandata kandidatima za članove savjeta MZ   .........................................................................    2 
43. Rješenje o promjeni oblika parcela gradskog građevinskog zemljišta na lokaciji buduće zgrade Islamskog 

pedagoškog fakulteta u Radakovu   ..................................................................................................................... .  2 
 

NAČELNIK OPĆINE 

 
44. Naredbu o sprovođenju preventivne sistematske deratizacije 

 ( proljetna faza ) na području općine Zenica   .....................................................................................................    2 
45. Rješenje o dopuni Rješenja o formiranju Komisije za praćenje stanja zaštite okoliša   ......................................     3 
46. Zaključak o davanju saglasnosti na Rješenje o imenovanju direktora  

Javnog preduzeća za prostorno planiranje i uređenje grada «Zenica»   ...............................................................    3 
47. Zaključak O davanju saglasnosti za imenovanje direktora JU Bosansko narodno pozorište  Zenica    ..............     4 
48. Zaključak o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske rezerve   .......................................................................    4 
49. Zaključak o davanju saglasnosti na Cjenovnik pogrebnih usluga   ......................................................................    5 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6.*GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
-  Telefon: 032/401-215 * ŠTAMPA: Štamparija  “PETICA”  Zenica  * PRETPLATA: Godišnja pretplata uplačuje se 

na transakcijski račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-00000-42994 


	Z A K LJ U Č A K
	II
	IV
	Z A K LJ U Č A K
	II
	Rješenje o Odluku o određivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2  korisne
	stambene površine na području općine Zenica    ..................................................................................................   1
	Odluku o dodjeli mandata kandidatima za članove savjeta MZ   .........................................................................  1
	Odluku o dodjeli mandata kandidatima za članove savjeta MZ   .........................................................................    2
	Rješenje o promjeni oblika parcela gradskog građevinskog zemljišta na lokaciji buduće zgrade Islamskog
	pedagoškog fakulteta u Radakovu   ..................................................................................................................... .  2
	Naredbu o sprovođenju preventivne sistematske deratizacije
	( proljetna faza ) na području općine Zenica   .....................................................................................................    2
	Rješenje o dopuni Rješenja o formiranju Komisije za praćenje stanja zaštite okoliša   ......................................     3
	Zaključak o davanju saglasnosti na Rješenje o imenovanju direktora
	Javnog preduzeća za prostorno planiranje i uređenje grada «Zenica»   ...............................................................    3
	Zaključak O davanju saglasnosti za imenovanje direktora JU Bosansko narodno pozorište  Zenica    ..............     4
	Zaključak o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske rezerve   .......................................................................    4
	Zaključak o davanju saglasnosti na Cjenovnik pogrebnih usluga   ......................................................................    5

